
 

Přátelství 815, 104 00      Praha Uhříněves   

Tel.: +420 267 009 650 Fax: +420 267 710 779 IČ: 00027014  DIČ: CZ00027014 

E-mail: vuzv@vuzv.cz www.vuzv.cz Bankovní spojení: KB Praha 10,  č.ú. 19439101/0100 

Registrace: Rejstřík veřejných výzkumných institucí vedený MŠMT ČR,   spisová značka:17 023/2006-34/VÚŽV 

 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY / ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané v souladu se směrnicí zadavatele č. S–5/2022, Pravidla 
pro zadávání veřejných zakázek 

 
 

  

  Název veřejné zakázky: 
 
 Výběr dražebníka pro prodej zemědělského objektu 
 

 

  Zadavatel: Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i. 

  Sídlo: Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves 

IČ: 00027014 

Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele:  

Dr. Ing. Pavel Čermák, ředitel 

Osoba zastupující zadavatele ve 
smyslu § 43 odst. 1 zákona: 

Mgr. Aneta Alferi, advokátka 
IČO: 07460414, ev. č. ČAK 18376 
adresa pro doručování: Hellichova 11b, Praha 1 – Malá Strana 
Telefon: +420 777 820 499 

Telefon: +420 777 820 499 

E-mail: aneta@aalegal.cz 

Druh veřejné zakázky:    Veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: 
  
   Veřejná zakázka malého rozsahu 
 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky: 

300 000, - Kč bez DPH 

mailto:aneta@aalegal.cz


 
 

1. Úvodní ustanovení 

 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů k veřejné zakázce 
zadávané v souladu se směrnicí zadavatele č. S-5/2022, Pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Pokud 
je dále v tomto textu odkaz na ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“), jedná se pouze o odkaz na jednotlivá ustanovení ZZVZ, 
nikoli na ZZVZ jako celek. 
 
Zadávací podmínky vymezují předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky. 
 
Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a doklady nebo pokud jeho nabídka 
nebude odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 
 
Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní 
zadavatel na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Při přípravě zadávacích podmínek bylo postupováno v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ, podle kterého je 
zadavatel při vytváření zadávacích podmínek povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze 
a smyslu veřejné zakázky možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ. 
 
Ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ukládá zadavateli, aby zjistil údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. 
 
Uchazeč o veřejnou zakázku nesmí být osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené 
Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní 
předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující 
na nařízení EU uvedená v tomto odstavci. Zákaz dle předchozí věty se vztahuje i na poddodavatele. 
 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez uvedení důvodů. 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je výběr dražebníka ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zák. č. 120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, v platném znění 
k provedení dražby, pro prodej zemědělského objektu č.p. 1, na pozemku parc. č. 63/16, a dále 
pozemku parc. č. 67/9 a č. 68/9, vše v kat. území Královice, obec Praha, zapsáno na LV 14 (dále jen 
„předmět dražby“). Předmět dražby je dále specifikován v příloze 1 vzoru smlouvy a provedení 
dobrovolné elektronické dražby (Znalecký posudek č. 03/2023) a v příloze 2 vzoru smlouvy a provedení 
dobrovolné elektronické dražby (Znalecký posudek č. 4422-02/2023). 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2008-253


 
 

Jedná se o dobrovolnou veřejnou dražbu. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky je specifikován následovně: 
 

1. Zajištění efektivní publicity předmětu dražby na realitním portálu po dobu alespoň 40 dnů u 
dražby, popř. 30 dnů u opakované dražby. Detail dražby bude rovněž uveřejněn na adrese ve 
veřejné datové síti, kde elektronická dražba probíhá. 

2. Zajištění složení a řádná administrace dražební jistoty ve výši 1 000 000, - Kč.  
3. Zajištění dvou prohlídek předmětu dražby, přičemž dodavatel musí umožnit registraci 

případných dražitelů (zájemců o předmět dražby) k prohlídce předmětu dražby před konáním 
prohlídky a tyto registrace archivovat. Zadavatel se zavazuje poskytnout nezbytnou 
součinnost. 

4. Kompletní odborné provedení elektronické dražby, popř. opakované dražby včetně zhotovení 
příslušných dokumentů a realizace všech potřebných kroků dražebníka v souladu se zákonem, 
dražební vyhláškou a podmínkami zadávacího řízení. Neúspěšná dražba se může opakovat 
maximálně 2x. 

 
Návrh dražební vyhlášky bude zadavateli předložen do 15 dnů od podpisu smlouvy o provedení 
elektronické dražby. 

Náležitosti dražební vyhlášky budou mimo jiné: 

• Nejnižší podání minimálně ve výši 22 918 007,88 Kč (jak je specifikováno ve vzoru smlouvy o 
provedení elektronické dražby). 

• Minimální příhoz ve výši 50 000,- Kč. 

• Dražební jistota ve výši 1 000 000,- Kč. 

• Přípustný způsob úhrady ceny dosažené vydražením je převodem na účet dodavatele 
(dražebníka), lhůta pro úhradu ceny se stanovuje nejpozději do 10 dnů ode dne skončení 
dražby. 

• Vyhláška bude obsahovat upozornění, že vydražitel není oprávněn vůči zadavateli vznášet 
nároky z titulu faktických vad věci a platí, že učiněným podáním se účastník dražby vzdává 
nároku z titulu faktických vad věci. 

Dobrovolná dražba bude uskutečněna nejpozději do 60 dnů od podpisu smlouvy zadavatelem, 
nedohodnou-li se strany jinak. 

Zadavatel vylučuje holandský typ dražby. 

 

3. Místo plnění a doba plnění veřejné zakázky 

 

Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha. 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je bezprostředně po podpisu smlouvy o provedení 
dobrovolné elektronické dražby oběma stranami. Doba plnění veřejné zakázky je podmíněna řádným 
ukončením zadávacího řízení a uzavřením smlouvy o provedení dobrovolné elektronické dražby. Z 
těchto důvodů si zadavatel vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení a 
plnění veřejné zakázky. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 300 000, - Kč bez DPH. 



 
 

Odměna dodavatele je stanovena v maximální výši 300 000,- Kč bez DPH. 

V případě, že nebude ani jedna ze třech dražeb (tedy první dražba a dvě její opakování) úspěšná, náleží 
dodavateli odměna ve výši 20.000, - Kč bez DPH. 

Maximálním lhůta mezi jednotlivými koly je třicet (30) dnů. 

5. Obchodní a platební podmínky 

 

Obchodní a platební podmínky zadavatele jsou zpracovány formou závazného vzoru smlouvy o 
provedení dobrovolné elektronické dražby (dále jen „smlouva“), který je přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace. 

Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit vzor smlouvy, který bude zcela odpovídat zadavatelem 
stanovenému závaznému vzoru. Dodavatel je oprávněn doplnit do vzoru smlouvy pouze údaje, které 
jsou ve vzoru označeny k doplnění. Vzor smlouvy bude datován a podepsán osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. Nevyplývá-li oprávnění osoby podepisující návrh vzoru smlouvy k jednání 
jménem dodavatele z obchodního nebo živnostenského rejstříku, musí být k nabídce přiložen originál 
nebo úředně ověřená kopie plné moci k zastupování dodavatele. 

 

Zadavatel upozorňuje, že k uzavření smlouvy je nezbytný předchozí písemný souhlas dozorčí rady 
zadavatele a zřizovatele zadavatele.  

 

6. Kvalifikační předpoklady  

 

Kvalifikovaným pro plnění smlouvy je dodavatel, který:  

a. Prokáže základní způsobilost; 

b. Prokáže profesní způsobilost; 

c. Splní technickou kvalifikaci; 

jak jsou dále specifikovány v této zadávací dokumentaci. 

 
6.1. Základní způsobilost 

Základní způsobilost prokáže dodavatel, který  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ, tedy trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
trestný čin obchodování s lidmi, trestný čin podvodu, trestný čin úvěrového podvodu, trestný 
čin dotačního podvodu, trestný čin legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů 
z trestné činnosti z nedbalosti, trestný čin zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
trestný čin sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
trestný čin pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, trestný čin pletichy při 
veřejné dražbě, trestný čin poškození finančních zájmů Evropské unie, trestné činy obecně 
nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestný 
čin proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestný čin úředních osob, 
trestný čin úplatkářství či jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci nebo obdobné trestné činy 
dle právního řádu země sídla účastníka zadávacího řízení; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; 



 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-
li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, účastní-li se zadávacího řízení pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v první větě 
tohoto odstavce a vedoucí pobočky závodu. 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením kopií dokladů 
prokazujících splnění základní způsobilosti. Dodavatel může nahradit kopie dokladů čestným 
prohlášením o splnění základní způsobilosti, jehož vzor je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace 
nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 87 ZZVZ. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele či v jeho zastoupení. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Podává-
li nabídku dodavatel prostřednictvím svého odštěpného závodu, musí podmínku dle písm. a) splňovat 
rovněž vedoucí takového odštěpného závodu. 

6.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který  

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

b) předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci; 

c) předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Splnění profesní způsobilosti prokazuje dodavatel předložením kopií dokladů prokazující splnění 
profesní způsobilosti.  

6.3. Technická kvalifikace 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení, 
ze kterého bude vyplývat, že dodavatel provedl minimálně tři (3) dražby nemovitostí v hodnotě 3 000 
000,- Kč v posledních třech (3) letech. Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace je přílohou č. 
4 zadávací dokumentace. 

Předmětem obdobným předmětu veřejné zakázky se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí dražba 
nemovitostí. 



 
 

 
Pod pojmem „v posledních třech“ letech se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí, že služby byla 
poskytnuta v období max. tři (3) roky zpětně, počítáno k datu konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo informace uvedené v čestném prohlášení o splnění technické kvalifikace 
prověřit. 
 

7. Způsob prokazování kvalifikace 

 

7.1. Pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době třech (3) měsíců přede dnem podání nabídky. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, předloží 
dodavatel s jejich úředně ověřeným překladem, nestanoví-li mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, jinak. 

7.2. Změny kvalifikace 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 
pěti (5) pracovních dnů oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. 

Povinnost dle předchozího odstavce dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Nesplní-li dodavatel povinnost uvedenou v této kapitole, bude zadavatelem bez zbytečného odkladu 
ze zadávacího řízení vyloučen. 

7.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob se postupuje dle 
ustanovení § 83 ZZVZ analogicky. 

7.4. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 
dodavatel samostatně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které bude obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

7.5. Prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 



 
 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

7.6. Seznam kvalifikovaných dodavatelů, seznam certifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 
ustanovení § 228 ZZVZ, nahrazuje tento výpis doklad prokazující: 

• Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

• Základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen dle ustanovení § 228 odst. 2 ZZVZ přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci dle tohoto bodu osvědčením z jiného členského státu Evropské 
unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace (dále jen „členský stát“), 
v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů a tento bude splňovat náležitosti uvedené v ustanovení § 239 ZZVZ, prokazuje tento 
certifikát v rozsahu uvedeném v certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

8. Nabídka 

 
Podání nabídky 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku pokrývající celý předmět veřejné zakázky. 
Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem 
vyřadí. 

Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Poddodavatelé 

Dodavatel je v nabídce povinen specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
poddodavateli, s uvedením identifikačních údajů každého poddodavatele. Poddodavatelem může být 
výhradně exekutor zapsaný v seznamu soudních exekutorů vedeném Exekutorskou komorou České 
republiky a oprávněný k provádění dražeb. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu plnit veřejnou 
zakázku nebo její část prostřednictvím poddodavatele, je povinen o tom v nabídce učinit prohlášení. 
Případná absence takového prohlášení bude vykládána tak, že dodavatel nebude plnit veřejnou 
zakázku ani částečně prostřednictvím poddodavatele. Čestné prohlášení o plnění prostřednictvím 
poddodavatele je přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 



 
 

Pokud bude dodavatel plnit veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele, odpovídá vůči 
zadavateli, jako by plnil sám. 

Smlouva 

Součástí nabídky na veřejnou zakázku bude rovněž podepsaný vzor smlouvy. 

Zadavatel uzavře smlouvu s jedním (1) dodavatelem. 

Všechny podmínky nezbytné pro řádný průběh plnění veřejné zakázky jsou stanoveny ve vzoru smlouvy 
a zadávací dokumentaci. 

Dodavatel do vzoru smlouvy doplní své identifikační údaje a informace, které jsou ve vzoru smlouvy 
označeny k doplnění. 

Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč, a to ve formátu cena bez DPH, DPH a cena včetně 
DPH. Pro hodnocení nabídek bude použita cena bez DPH - zadavatel je plátcem DPH. Bude-li nabídková 
cena uvedena v jiné měně než Kč, přepočte zadavatel nabídkovou cenu uchazeče dle kurzu ČNB 
platného k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele, spojené s plněním veřejné zakázky a 
případná rizika. 

Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který předloží mimořádně nízkou nabídkovou cenu, 
a to za předpokladu, že dodavatel tuto cenu zadavateli na jeho vyžádání neobjasní. Mimořádně nízkou 
nabídkovou cenou je taková nabídková cena, která vzbuzuje podezření, že při její kalkulaci nebyly 
zohledněny kvalitativní požadavky zadavatele či požadavky právních předpisů týkajících se zejména 
pravidel hospodářské soutěže, odměňování zaměstnanců za práci, pracovní doby a BOZP. 

Formální požadavky na zpracování nabídky 

Nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 
splňuje podmínky ust. § 213 ZZVZ, a požadavky dle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 
podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek 
a certifikátu shody.  
 
Nabídka podaná v elektronické podobě může být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních 
služeb a podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 
Nabídka bude vložena uchazečem v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu 
vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a 
důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím 
stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 
 
Adresa pro podání elektronických nabídek je https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1038.html (dále 
jen „profil zadavatele“), prostřednictvím odkazu „Přijaté elektronické nabídky / žádosti o účast“ v sekci 
této veřejné zakázky. 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala následující dokumenty: 
 
Příloha č. 1 – Vyplněný a podepsaný vzor smlouvy 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o plnění prostřednictvím poddodavatele / Čestné 

prohlášení o neplnění prostřednictvím poddodavatele (uchazeč vybere pouze 
jednu variantu, pokud uchazeč nebude plnit prostřednictvím poddodavatele, 
nemusí čestné prohlášení přikládat k nabídce) 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1038.html


 
 

Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 5 – další dokumenty (např. plná moc, výpis z OR/živnostenského rejstříku, 

seznam alespoň dvou (2) významných dodávek shodných s předmětem 
veřejné zakázky). 

9. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky je: 11.10.2023 do 10:00 hodin. Na později podané nabídky nebude brán 
zřetel. 

10. Otevírání nabídek 

 

Veřejné otevírání obálek s nabídkami se s ohledem na elektronické podávání nabídek nebude konat. 

11. Hodnotící kritéria 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ budou použity informace a údaje uvedené na krycím listu, 
který je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle níže 
uvedených pravidel stanovených v souladu s § 115 ZZVZ. 

Pravidla pro hodnocení nabídek: 

Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídky 
budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (tj. za celý předmět plnění veřejné 
zakázky). Jako nejvhodnější bude v tomto kritériu hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší 
nabídková cena. Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou 
předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které 
jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné 
veličině či formě, než zadavatel stanovil. 

- nejnižší nabídková cena – váha 100 % 

12. Vyhrazené změny závazku, zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky v případě, že dojde k 
naplnění důvodů pro odstoupení od smlouvy ze strany zadavatele z důvodu podstatného porušení 
smlouvy, a dále v případě, kdy by původní dodavatel zanikl či zemřel bez právního nástupce. Zadavatel 
v takovém případě uzavře smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako další v pořadí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit bez uvedení důvodů. 

13. Poskytování zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je v plném rozsahu uveřejněna na profilu zadavatele. 




